
PODPORA SPORTU 
V HAVÍŘOVĚ
Konference Sportovního 
Benchmarkingu
Pardubice 9. 11. 2023



HAVÍŘOV
• Statutární město se 70 tisíci 

obyvateli založené v roce 1955
• 12. nejlidnatější město v ČR
• 2. největší město v 

Moravskoslezském kraji, 
největší město v okrese 
Karviná



KONCEPČNÍ PODPORA SPORTU

� Strategický dokument Plán rozvoje sportu města Havířova 
v letech 2018-2025 schválený Zastupitelstvem města Havířova.

� Z něj vycházející Akční plány na jednotlivá dvouletá období.
� Ve vedení města vyčleněna pozice náměstka primátora pro 

sport, dříve uvolněného Radního pro sport.



SPRÁVA SPORTOVNÍCH A REKREAČNÍCH ZAŘÍZENÍ
� příspěvková organizace města
� Správa majetku v hodnotě téměř než 1 mld. Kč.
� Správa sportovních hal

� 4 haly na míčové sporty, zimní stadion, krytý bazén 
� Péče o venkovní sportoviště

� Městský fotbalový areál
� Dětské dopravní hřiště
� Letní koupaliště Jindřich včetně beachvolejbalového areálu
� Skatepark s lezeckou stěnou a workoutem
� Veřejná sportoviště







DOTAČNÍ POLITIKA DO SPORTU – neinvestiční dotace

� Dvě kola dotací pro zapsané spolky, sportovní kluby a TJ.
� 1. kolo termín podání žádostí do 31.10., schvalování v ZMH v únoru.

� Určeno hlavně na celoroční činnost.

� 2. kolo termín podání žádostí do 31.3., schvalování v ZMH v červnu.
� Určeno převážně na jednorázové projekty a mimořádné akce.

� Komise sportovní RMH - poradní orgán, zabývající se do hloubky 
jednotlivými žádostmi.

� Nemáme žádná tabulková kritéria, vycházíme z místní znalosti klubů, 
z jejich historie a koncepcí, z členské základny i úrovní soutěží.

� Každoročně podpořeno přes 70 sportovních subjektů.







DOTAČNÍ POLITIKA DO SPORTU – investiční dotace

� Pro zapsané spolky, sportovní kluby a TJ, které se starají o svůj majetek
a žádají o investiční dotace u NSA či na MSK, vydává ZMH souhlas se 
spolufinancováním investice.

� Takto v Havířově úspěšně zrealizováno
� Národní tréninkové centrum stolního tenisu,
� 3 tenisové haly s celkem 5 kurty se stejným povrchem.

� ZMH v mimořádném termínu v říjnu schválilo podporu 3 projektům, které 
podaly kluby u NSA v rámci Výzvy Regiony 2023.

� Cíle a vize:
� výstavba druhé ledové plochy

� rekonstrukce atletického stadionu
� hala pro vzpírání a úpolové sporty



UNIKÁTNÍ SPORTOVNÍ PROJEKTY NA ÚZEMÍ MĚSTA
� HAVÍŘOVSKÁ LIGA ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL

� Od školního roku 2006/2007 organizuje HLZŠ Středisko volného času Asterix

a pedagogové jednotlivých škol.

� HLSŠ organizují samotné střední školy ve spolupráci se sportovními kluby.

� Ucelený systém 25-35 sportovních soutěží naplánovaných podle Bílé knihy 

Asociace školních sportovních klubů.

� Jak tradiční disciplíny jako kopaná, basketbal, atletika, tak i méně tradiční 

jako discgolf, softtenis, badminton, orientační běh, šplh.

� Slavnostní zakončení včetně finančního ohodnocení nejúspěšnějších škol

v rámci jednodenní akce All stars games.



UNIKÁTNÍ SPORTOVNÍ PROJEKTY NA ÚZEMÍ MĚSTA

� SPORT DO ŠKOL navazující na projekt POHYBOVÁ VÝCHOVA

� Pohybová výchova v MŠ od školního roku 2013/14 se zaměřením na základy 

gymnastického cvičení pod vedením olympijského medailisty Jiřího Tabáka.

� Předchůdcem Sportu do škol byl Projekt rozšířené výuky míčových her 

pro 4. a 5. třídy.

� Na hodinu TV dochází trenéři klubů ukazují základy různých disciplín

a především pomáhají pedagogům probudit v dětech touhu se hýbat a rozvíjet jejich 

všestrannost. Záměrem je motivovat děti ke zdravému pohybu a nechat je vyzkoušet 

si širokou škálu sportů, aby si našly ten svůj, ve kterém by se mohly realizovat.

� Zapojeno 16 ze 17 ZŠ, projekt pro 1. a 3. třídy. (Druhé třídy mají plavání.)



PŘESTAVBA NÁDRAŽNÍ HALY NA SPORTOVNÍ HALU
� FAKTA O SPORTOVNÍ HALE FÉNIX 

� Nádražní budova v Havířově byla postavena v letech 1964 až 1969 v takzvaném 

bruselském stylu podle návrhu architekta Josefa Hrejsemnou. 

� České dráhy a město Havířov v roce 2011 začaly chystat proměnu nádraží a jeho okolí.

� V roce 2020 začala rekonstrukce exteriéru výpravní budovy.

� V roce 2021 byla rekonstrukce exteriéru výpravní budovy dokončena, jednalo se o opravu 

střešního pláště včetně provedení nových skladeb tepelné izolace a komplexně byla 

vyměněna přední prosklená fasáda.

� Šlo o investici za 137 milionů korun.

� Hala se stala stavbou Moravskoslezského kraje pro rok 2022 (57 přihlášených staveb).

� Celkovým vítězem soutěže komunální projekt roku 2023

(přihlášeno rekordních 114 projektů z měst a obcí z celé ČR).





DĚKUJI ZA POZORNOST

MGR. DANIEL VACHTARČÍK
Náměstek primátora pro sport
vachtarcik.daniel@havirov-city.cz


